
HISTORIA MEMORIAŁU STANISŁAWA SOBOLEWSKIEGO. 

Pierwszy turniej tej edycji rozegrany został w 2007 roku jako impreza towarzysząca obchodom święta 

miasta Ziębice. Nie zachowały się szczegółowe dane z przebiegu turnieju pierwszej i trzeciej edycji. 

Zwycięzcy memoriału: 

1. Andrzej Sobolewski  – 2007 rok 

2. Franciszek Dąbrowski  – 2008 rok 

3. Franciszek Dąbrowski  – 2009 rok 

4. Janusz Górecki   - 2010 rok 

5. Jerzy Kubień   - 2011 rok 

6. Kamil Stachowiak  - 2014 rok 

 

II MEMORIAŁ IM. STANISŁAWA SOBOLEWSKIEGO. 
 
W dniu 7 czerwca 2008 roku odbył się turniej szachowy poświęcony pamięci Stanisława Sobolewskiego. 
Turniej zorganizowany został przez Franciszka Dąbrowskiego  w ramach obchodów Dni Ziębic pod 
patronatem burmistrza miasta.  
Burmistrz  dr Antoni Herbowski , który ufundował puchar dla zwycięzcy wręczał uroczyście  
nagrody i dyplomy na zakończeniu turnieju.  
Rozgrywki odbyły się Sali konferencyjnej Ziębickiego Centrum Kultury, którego dyrektorem jest Mirosław 
Masłowski fundator pucharu dla najlepszego Juniora.  
Fundatorem pucharu dla najlepszej kobiety był Andrzej Sobolewski a dla najlepszego mieszkańca Ziębic – 
Franciszek Dąbrowski. 
Sędzią głównym turnieju był  IA Czesław Szmigielski, który sprawnie przeprowadził go na dystansie  
7 rund systemem szwajcarskim. 
Do turnieju zgłosiło udział 31 zawodniczek i zawodników z Ziębic, Strzelina, Złotego Stoku, Kamieńca 
Ząbkowickiego i  Wrocławia.  
Sporo młodych szachistów i szachistek a wśród nich najmłodsza –  niespełna 6 letnia Natalia Niewiejska z 
Wrocławia rywalizowało z doświadczonymi.  
Zwycięstwo w turnieju odniósł Franciszek Dąbrowski  wyprzedzając konkurentów o pół punktu: 
Zagórskiego Józefa oraz Niewiejskiego Roberta.  
Zawiódł Wojciech Król , który po porażce z Niewiejskim spadł na szóste miejsce. 
Najlepszy wynik wśród kobiet uzyskała Katarzyna Kędzierska ( 14 latka) a wśród juniorów Mateusz 
Chrząstek (18 lat). 
Prócz pucharów zwycięzcy  otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Andrzej Sobolewski wyróżnił także 
juniora oraz najmłodszą uczestniczkę wręczając im nagrody książkowe. 
Do zobaczenia w przyszłym roku! 
 

IV MEMORIAŁ STANISŁAWA SOBOLEWSKIGO z okazji „Dni Ziębic 2010” 

Turniej szachowy im. Stanisława Sobolewskiego z okazji „Dni Ziębic 2010” odbył się w dniu 29 maja 2010 

r. w ZCK Ziębice. Turniej przygotował i prowadził Franciszek Dąbrowski, Kierownik Ziębickiego Klubu 

Szachowego.  

Sponsorami memoriału byli: 
- Burmistrz Ziębic – puchar dla zwycięzcy i nagrody, 
- Dyrektor Ośrodka Opieki i Oświaty w Ziębicach - puchar dla najlepszego  
  juniora oraz bułki i napoje, 
- Dyrektor ZCK Ziębice – puchar dla najlepszej kobiety  
 Andrzej Sobolewski - puchar dla najlepszego zawodnika z Ziębic. 
Dyrektor ZCK Ziębice ufundował także szereg nagród i upominków. 
Troskliwą opieką kulinarną otoczyła zawodników Pani Anna Dąbrowska z Klubu „Cis” przy ZCK Ziębice. 



  

IV Memoriał S. Sobolewskiego tradycyjnie otworzył Burmistrz Ziębic Pan dr Antoni Herbowski  
w towarzystwie Dyrektora ZCK Ziębice Pana Mirosława Masłowskiego. 
 Turniej szachowy sędziowany przez Pana  Andrzeja Sobolewskiego,  przebiegał w sportowej i miłej 

atmosferze, bez zgrzytów. Turniej odbył się na dystansie 7 rund systemem szwajcarskim z czasem 15 min. 

dla zawodnika na rundę. Miłym zaskoczeniem dla organizatorów był przyjazd na turniej MF Jerzego Kota 

oraz Janusza Góreckiego, który przyjechał z Kudowy na rowerze. 

W przerwie turnieju krótki konkurs na rozwiązanie rebusu S. Sobolewskiego wygrała Barbara Bosiak z 

Ziębic. Specjalnie przygotowana tablica z twórczością S. Sobolewskiego zawierała „nomen omen” rebus o 

treści związanej z powodzią a Włodek Wisła przerwał wały obronne Góreckiego i Dulanowskiego. 

Po zakończeniu turnieju Kierownik Turnieju w towarzystwie Sędziego wręczyli puchary i nagrody 
zwycięzcom. 
Puchary zdobyli: 
- Puchar Burmistrza Ziębic zwycięzca Turnieju – Janusz Górecki z Kudowy Zdrój 
- Puchar Dyrektora O.O.i O Ziębice dla najlepszego juniora – Jacek Głowacki   z  Budzowa 
- Puchar Dyrektora ZCK Ziębice dla najlepszej kobiety – Leokadia Głowacka  z Budzowa 
- Puchar A. Sobolewskiego dla najlepszego zawodnika z miasta Ziębice - Włodzimierz Wisła. 
 

V MEMORIAŁ STANISŁAWA SOBOLEWSKIGO 

Turniej szachowy im. Stanisława Sobolewskiego z okazji „Dni Ziębic 2011” odbył się w dniu  
21 maja 2011 r. w ZCK Ziębice. Turniej przygotował i prowadził Franciszek Dąbrowski, Kierownik 
Ziębickiego Klubu Szachowego.  
Sponsorami memoriału byli: 
- Burmistrz Ziębic – puchar dla zwycięzcy i nagrody, 
- Dyrektor Ośrodka Opieki i Oświaty w Ziębicach - puchar dla najlepszego   juniora oraz bułki i napoje, 
- Dyrektor ZCK Ziębice – puchar dla najlepszej kobiety  
 Andrzej Sobolewski – nagroda rzeczowa. 
Sponsorzy ze Strzelina okazali hojność: Osiński i Syn- wiertarka, PPHU Krys- Multimetr cyfrowy,  KORBA- 
akcesoria rowerowe, JWJ KOMPUTER-torby, koszulka i inne gadżety, DEA- koszulki z nadrukiem rebusów 
– to kolejne niespodzianki dla uczestników. 
Dyrektor ZCK Ziębice ufundował także szereg nagród i upominków. 
Troskliwą opieką kulinarną otoczyła zawodników Pani Anna Dąbrowska  
z Klubu „Cis” przy ZCK Ziębice. 
  

Turniej tradycyjnie otworzył Burmistrz Ziębic Pan dr Antoni Herbowski  w towarzystwie Dyrektora ZCK 

Ziębice Pana Mirosława Masłowskiego. 

 Turniej szachowy sędziowany przez Pana  Andrzeja Sobolewskiego  , na dystansie 7 rund 

systemem szwajcarskim z czasem 15 min. dla zawodnika na rundę. 

Kolejnym miłym zaskoczeniem dla organizatorów był przyjazd na turniej FM Jerzego Kota i Jerzego 
Kubienia a także Janusza Góreckiego, który powtórnie przyjechał z Polanicy na rowerze. 
Niemiłą niespodziankę sprawiły kobiety – żadna nie zgłosiła się do turnieju!! 
W przerwie turnieju krótki konkurs na rozwiązanie rebusów i zagadek  S. Sobolewskiego wygrali Piotr 
Koprowski , Jarosław Grudzień z Ziębic oraz Kot Jerzy z Wrocławia.   
Specjalnie przygotowana tablica z twórczością S. Sobolewskiego zawierała rebus o treści związanej ze 
zbliżającym się Dniem Matki. 
  
Po zakończeniu turnieju Kierownik Turnieju w towarzystwie Sędziego wręczyli puchary i nagrody 
zwycięzcom. 



Puchary zdobyli: 
- Puchar Burmistrza Ziębic zwycięzca Turnieju – Jerzy Kubień z Wrocławia 
- Puchar Dyrektora O.O.i O Ziębice dla najlepszego juniora – Cieślak Adrian  z  Ząbkowic 
- Puchar dla najlepszego zawodnika z miasta Ziębice 
 - Jarosław Grudzień. 
Najstarszy  uczestnik – Józef Zagórski i najmłodszy 7 latek Michał Balicki otrzymali upominki. 
Szczegółowe wyniki turnieju w załączonej tabeli. 
 

M-ce Nr Tytuł Nazwisko Imię Elo Ranking Pkt. 

1 1 FM Kubień, Jerzy 2191 2300 6.5 

2 2 FM Kot, Jerzy 2186 2300 6.0 

3 3 I Górecki, Janusz 1917 1917 5.0 

4 7 II Sroka, Rafał 0 1800 5.0 

5 4 I Wielosz, Jarosław 1884 1884 4.5 

6 14  Cieślak, Adrian 0 1000 4.0 

7 5 I Witkowski, Krzysztof 1849 1849 4.0 

8 6 II Szandurski, Radosław 0 1800 4.0 

9 18  Grudzień, Jarosław 0 1000 4.0 

10 8 II Zagórski, Józef 0 1800 4.0 

11 20  Koprowski, Piotr 0 1000 4.0 

12 9 II Jabłoński, Józef 0 1800 3.0 

13 19  Paliński, Leszek 0 1000 3.0 

14 15  Sadzenica, Łukasz 0 1000 3.0 

15 11  Szczepański, Henryk 0 1000 3.0 

16 16  Woyciechowski, Jędrzej 0 1000 3.0 

17 10  Balicki, Michał 0 1000 3.0 

18 21  Wisła, Włodzimierz 0 1000 3.0 

19 13  Szaliński, Sławomir 0 1000 2.0 

20 12  Dąbrowski, Marian 0 1000 2.0 

21 17  Chwalba, Marek 0 1000 1.0 

 

 

 

VI MEMORIAŁ STANISŁAWA SOBOLEWSKIGO. 

Przeniesiony ze względów organizacyjnych, kolejny memoriał odbył się na terenie Strzelina. 

 
 

 

 



Po raz pierwszy odbył się w Strzelinie memoriał  szachowy im. S. Sobolewskiego, przeniesiony z 

Ziębic. Współdziałanie burmistrzów tych miast przyczyniło się do sukcesu organizacyjnego i 

sportowego turnieju. Do turnieju przystąpiło po raz pierwszy w jego historii aż trzech mistrzów 

międzynarodowych. Zwycięstwo odniósł IM Kamil Stachowiak, przed IM Butkiewiczem 

Łukaszem i  Pawłem Kowalczykiem. Wystąpiły w nim także dzieci i młodzież ze Strzelina i 

powiatu a także i województwa. Ośrodek Sportu i Rekreacji ufundował nagrody pieniężne a 

nagrody rzeczowe ufundowali sponsorzy. Dziękujemy za szczodrość firmom „JWJ Komputer”, 

„KORBA”, „Osiński i Syn”, „Milenium”,” Kleks”,” KRYS” i „EURO-DRUK”. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzelinie jako organizator pokazu żywych szachów pragnie 

podziękować rodzicom dzieci ze szkoły podstawowej nr 4  i nr 5 w Strzelinie oraz szkoły 

podstawowej w Księginicach  Wielkich za pomoc w przeprowadzeniu tej imprezy. Bez udziału 

ich dzieci  przedstawienie nie mogłoby się odbyć. Znaczący udział w doborze dzieci do pokazu, 

dzięki zaangażowaniu pani dyrektor Alicji Porady, miały także panie nauczycielki Katarzyna 

Kuźma, Justyna Tiahnybok oraz Agnieszka Czyrska  ze szkoły podstawowej nr 4 w Strzelinie i 

pani Wioleta Janasiak-Puk z Księginic Wielkich. Czapki i uzbrojenie wykonał AS CS (Arsenal 

Strzelin).Rodzice członków sekcji szachowej Ośrodka Sportu i Rekreacji uczestniczyli w 

przygotowaniu czapek i uzbrojenia aktorów pokazu. Największy wkład włożyli Urszula i Andrzej 

Witkowscy, Teresa Charęza ( Czerwieniec), Robert Gręda, Renata Zawadka ( Jegłowa). Lektorem 

pokazu był Krzysztof Ziółkowski – gimnazjum nr 2 a na akordeonie grał Karol Moszonka ( szk. Nr 

4). Uczniowie szkoły nr 5 w Strzelinie – Patryk Popowicz oraz Kuba Maras wcielili się w role 

szachistów z 1852 roku, którzy rozegrali pokazywaną „wiecznie zieloną” partie szachów. Role 

giermków prowadzących figury zagrali Zuzanna Charęza i Aleksander Witkowski. 

Najważniejsze jednak jest to, że przy życzliwym dla rozwoju szachów, poparciu burmistrz Doroty 

Pawnuk i dyrektor OSiR Alicji Korzep, sponsor „Milenium” w osobie Tomasza Marasa 

wybudował szachownicę parkową, na której odbył się pokaz. Ziębickie Centrum Kultury 

wspomogło pokaz logistycznie. 

 
 

 

 



 

VII Memoriał  

W dniu 26 września 2015 roku w auli Gimnazjum nr 2, udekorowanej banerami i roll-upem 

reklamowym głównego partnera turnieju –TAURONU Dystrybucja, prezentowanymi na 

załączonych zdjęciach.  

Nastąpiło uroczyste otwarcie turnieju szachowego im. Stanisława Sobolewskiego. Andrzej 

Sobolewski przywitał gości w imieniu swojej rodziny i Partnera memoriału TAURONU 

Dystrybucja. Potem głos zabrała dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Alicja Korzep , jako 

organizator zawodów przypominając o roli partnera imprezy TAURONU Dystrybucja. 

Otwarcia dokonała burmistrz Dorota Pawnuk i obecności gości z Niemiec, którzy przybyli do 

Strzelina z okazji obchodów święta  patrona miasta. Burmistrz przywitała uczestników w imieniu 

władz miasta i partnera głównego oraz sponsorów. Głos zabrał także burmistrz partnerskiego 

miasta Straelen. 



Turniej przebiegał w atmosferze sportowej rywalizacji pod czujnym okiem sędziego 

międzynarodowego Aleksandra Sokólskiego z Wrocławia. Wśród uczestników turnieju nie 

zabrakło ubiegłorocznego zwycięzcy memoriału mistrza międzynarodowego Kamila 

Stachowiaka. Do mocnej obsady turnieju przyczyniło się jeszcze trzech mistrzów 

międzynarodowych, co zapewniło wysoki poziom rozgrywek. Strzelin reprezentowały dzieci z 

sekcji szachowej OSiR a także trzech starszych szachistów. 

W turnieju zwycięstwo odniósł niespodziewanie kandydat na mistrza Piotr Sabuk  ( Miedź 

Legnica)– wyprzedzając Kamila Stachowiaka (Polonia  Wrocław)  oraz Krzysztofa Łukasiewicza     

( Legnica).  W klasyfikacji kobiet zwyciężyła mistrzyni Anna Łukasiewicz ( Kopernik Wrocław) 

wyprzedzając Ewelinę Buksa z Zarzewia Prudnik. Trzecie miejsce zajęła uczennica  strzelińskiej 

szkoły nr 4 Amelia Nowak. 

Juniorzy także walczyli w swojej kategorii i wśród nich zwyciężył  czternastoletni Krzysztof 

Łukasiewicz ( Legnica) posiadający tytuł kandydata  na mistrza wyprzedzając  Bartosza 

Smukowskiego z Hetmana Wałbrzych oraz  Mikołaja Wiórkowskiego ( Strzelin). Kolejne miejsca 

wśród juniorów  zajął  sześciolatek z Nysy Rząsa Mateusz a piąte Paweł Sachajdak ze Strzelina. 

Wszyscy zwycięzcy otrzymali  z rąk burmistrz, dyrektor OSiR i przedstawiciela Gminy Ziębice 

pamiątkowe dyplomy a także puchary nagrody pieniężne oraz nagrody rzeczowe i materiały 

promocyjne Gminy Ziębice. Czworo  dzieci, reprezentantów Strzelina wystąpiło w koszulkach     

z logo TAURON Dystrybucja.  Organizator Ośrodek Sportu i Rekreacji  zapewnił stoisko 

cateringowe z darmowym poczęstunkiem dla uczestników turnieju. 

 Szczegółowe wyniki na www.chessarbiter.com/turnieje/2015/ti_2868/ 

 


